

روزنه

مقصران پلاسکو مشخص شدند

● **پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری**؛حجت‌الاسلام حسن روحانی، رئیس‌جمهوری، در جلسه «هیت ویژه گزارش ملی بررسی حادثه ساختمان پلاسکو» ضمن تقدیر از تلاش‌های این‌ هیئت برای تهیه گزارش و بررسی این حادثه، گفت: «برای نخستین‌بار در کشور در حادثه‌ای مهم، دستگاه‌های اجرائی و به مفهومی ذی‌نفعان برای بررسی وارد نشده و یک هیئت مستقل، بی‌طرف و آزاد بدون تأثیر از مسائل معمول سیاسی، نسبت به بررسی این حادثه‌تعیین و شروع‌به‌کار کرد».او افزود: «حادثه پلاسکو یک پیام مهمی برای ما داشته است و آنچه حائز اهمیت است، این است که برای اولین‌بار در کشور اعضای یک هیئت علمی، دانشگاهی و متخصص، مکلف به تهیه گزارش ملی شدند».در ابتدای این جلسه دکتر محمدتقی احمدی، رئیس هیئت گزارش ملی حادثه ساختمان پلاسکو، به قرانت بیانیه و گزارش این هیئت پرداخت.بر اساس چکیده این گزارش؛ علت آتش‌سوزی، در حدی که جمع‌آوری اطلاعات برای هیئت امکان‌پذیر بوده، اتصال برق (و احتمالاً نشت هم‌زمان گاز از کپسول گاز) بوده است. همچنین علت گسترش آتش‌سوزی وجود مقادیر فوق‌العاده زیاد پارچه در ساختمان، ارتباط کامل بین فضاها از طریق سقف‌های کاذب، پلکان و شفت تأسیسات و گسترش آتش از طریق این فضاها، نبودن هرگونه فضابندی و جداسازی مقاموم در برابر آتش درون و در بین طبقات ساختمان، نبود پلکان اضطراری و وجود اشکال در پلکان و انطباق‌نداشتن راه خروج با طراحی صحیح و برابر با اصول ایمنی در برابر آتش، نبود سیستم بارنده خودکار (اسپرینکلر) در ساختمان، مشکلات فنی لوله‌های قائم آتش‌نشانی و عدم تعمیر و نگهداری صحیح از آنها در دوران بهره‌برداری، نبود یک سیستم گرمایشی استاندارد و وجود تعداد زیادی کپسول‌های گاز یک‌نیکویی و نیز وجود موانع زیادی برای فعالیت آتش‌نشانان عنوان شده که سرعت عمل ایشان را کاهش داده است.رئیس هیئت ویژه گزارش ملی ساختمان پلاسکو در ادامه گزارش هیئت، نتیجه بررسی‌های فنی در زمینه علت اصلی فروپاشی ساختمان را منحصرآ آتش دانست و هرگونه فرضیه‌ای مبنی بر وقوع انفجار یا وجود مواد قابل انفجار در هر سطحی را رد کرد.احمدی افزود: بر اساس یافته‌های هیئت، تیم ایمنی در ساختار فرماندهی تشکیل نشده، ریسک ریزش موضعی با ریزش کلی ساختمان ارزیابی نشده، استانداردهای سسترسی از سوی ساختمان‌های رانندگی با تأخیر صورت گرفته و نیز وحدت فرماندهی مدیریت بحران این حادثه دچار خلل بوده است.او مهم‌ترین تکالیف حقوقی در حادثه پلاسکو براساس یافته‌ها و جلسات متعدد کمیته با دستگاه‌های ذی‌ربط تاکنون را به این شرح اعلام کرد:

۱. تکلیف نگهداری عمده از ساختمان پلاسکو بر عهده مالک یعنی بنیاد مستضعفان بوده است؛ ولی با وجود اخطارها مبنی بر نایم‌بودن ساختمان، مالک اقدام مؤثری انجام نداده است.
۲. شهرداری تهران، در اجرای کامل و به‌موقع بند ۱۴ ماده ۵۵ قانون شهرداری و تبصره آن، کوتاهی کرده است. شهرداری همچنین درباره اجرای مبحث ۲۲ مقررات ملی ساختمان برای تعیین روش نگهداری و بهره‌برداری ایمن و مطمئن بناهای موجود، با وجود ابهامات آن، حساس نبوده است.
۳. اجرای وظایف قانونی مالک و شهرداری برای ایمن‌سازی ساختمان، مستلزم تعطیل‌کردن ساختمان یا ممناعت از تداوم کسب‌وکار در ساختمان پلاسکو نبوده است و ایمن‌سازی امکان‌پذیر بوده است.
۴. تکلیف قانونی وزارت تعاون به بازرسی حفاظت فنی از کارگاه‌های واقع در ساختمان پلاسکو، روشن بوده و کوتاهی در انجام این امر از سوی وزارت نام‌برده درباره ساختمان پلاسکو خلاف وظایف قانونی این وزارتخانه تلقی می‌شود.

۵. وزارت راه و شهرسازی با وجود اقدامات مثبت در حال اقدام، درباره مقررات ایمنی و مسائل ساختمان‌های موجود مانند ملاحظات اجرائی مبحث ۲۲، به مقررات ملی ساختمان به طور تاریخی کم‌توجه بوده است.
۶. وزارت کشور در اجرای مبحث ۲۲ مقررات ملی ساختمان اقدام مؤثری نکرده و به طور مؤثر به وظایف خود دراین‌باره عمل نکرده است.
۷. شورای ساختمان پلاسکو باید به مسئله ایمنی فضای کاری کسبه و ساختمان از بُعد حریق توجه می‌کرد؛ زیرا به هر نحو از اخطارهای آتش‌نشانی مطلع بوده و می‌توانسته است همانند سایر فعالیت‌های جاری خود این موارد را نیز مورد پیگیری جدی قرار دهد؛ اما این کار انجام نشده است.
۸. سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی تهران تا حدودی به تکلیف خود در بازرسی از ساختمان و دادن اخطار و دستورالعمل‌های ایمن‌سازی عمل کرده؛ اما این اقدامات مؤثر نبوده است. دستورالعمل‌های این کلی بوده‌اند.
شایان ذکر است که در مجموع، این سازمان ابزار قانونی لازم برای تحقق الزامات قانونی و الزام اشخاص را در اختیار ندارد.رئیس هیئت ویژه گزارش ملی ساختمان پلاسکو مهم‌ترین ابعاد بیمه‌ای حادثه پلاسکو را نیز موارد زیر خواند:
۱. صنعت بیمه به علل مختلف نتوانسته است نقش مهمی در الزام بیمه‌گذاران به ایمن‌سازی ایفا کند.
۲. شورای ساختمان خرید بیمه‌نامه آتش‌سوزی برای ساختمان پلاسکو را ضروری و از وظایف خود می‌دانسته است؛ اما بنا به اظهار مسئولین شورای ساختمان، تمدنکردن بیمه‌نامه به طور عمده ناشی از زیادبودن هزینه بیمه و برای صرفه‌جویی در هزینه‌های جاری بوده است.

politics@sharghdaily.ir

● آقای احمدی‌نژاد شما حتی نتوانسته‌اید درباره نحوه هزینه‌کرد درآمدهای نفتی در دولت خود دامادتان را قانع کنید، چه پاسخی دارید؟

ایشان گفته‌اند که قانع نشده‌اند؛ خودشان به شما گفته‌اند؟

● **بله**، در مصاحبه با «شرق» گفته‌اند من هم از پاسخ‌های آقای احمدی‌نژاد درباره نحوه درآمدهای نفتی آن سال‌ها قانع نشده‌ام. نخواهید‌اید آن مصاحبه را؟

نه. ولی آزادی بیان و اندیشه، یعنی همین دیگر. من طرفدار آزادی اندیشه‌ام.

این گفت‌وگوی آخر خبرنگار «شرق» و محمود احمدی‌نژاد در حال خروج از نشست خبری در پارکینگ دانشگاه «ایرانیان» بود. کمی جلوتر که از پارکینگ خارج شدند، در حیاط محل دانشگاه ایرانیان عکاسان و خبرنگاران دوره‌شان کرده بودند. این‌بار خطاب به بقایی پرسیدم: «راستی آقای بقایی بالاخره آن ماجرای رولزرویس چه بود؟ به نقل از مدیرعامل بازداشت‌شده منطقه آزاد ارس و مدیر سابق کاخ‌موزه نیاوران گفته شده شایعه کشف اسناد از کیف شاه در کاخ نیاوران با طراحی شما صورت گرفته بود؟»، هجوم خبرنگاران و عکاسان بین من و بقایی، فاصله انداخت و من بالاخره پاسخ‌م را از بقایی نگرفتم...

نشست پارکینگ

نشست خبری دیروز بیشتر شبیه دادگاه خبری احمدی‌نژاد بود. خبرنگاران بعد از چهار سال به احمدی‌نژاد رسیده بودند تا درباره همه آن هشت سال از او پرسند. نوع و نحوه سوالات از او هرچه فضای نشست جلوتر می‌رفت، تندتر، صریح‌تر و گزنده‌تر می‌شد. او چهار سال قبل، زمانی که برای نخستین‌بار به دادگاه احضار شد، از رفتن استکفاف کرد. اما بالاخره گزارش به دادگاهی دیگر خورد. بعد از چهار سال دوری از اهل رسانه (تکنه‌ای که خودش هم با ذوق و شوق به آن اشاره کرد)، در آستانه انتخابات، جریان احمدی‌نژاد در پارکینگی با فضای محدود و سقفی کوتاه، نشستی خبری برگزار کردند تا اهالی رسانه همه سؤال‌های خود را از رئیس سابق دولت پرسند. نحوه برگزاری نشست خبری احمدی‌نژاد هم بی‌شاهت با نحوه مدیریتش بر کشور نبود. مشخص بود که یکباره تصمیم به برگزاری نشست خبری گرفته‌اند؛ از تجمع و بی‌نظمی جلوی در برای گرفتن کارت ورود به جلسه تا اینکه مثلا مردها را بازرسی بدنی می‌کردند اما درباره خانم‌ها به گشتن کیف آنها قناعت می‌کردند. برخی از خبرنگاران زن از اینکه کیف‌هایشان را باید به دستش را گرفت و کنار خودش بگذارند می‌ترسید. اما مشای، عبدالرضا داروی، جوانفکر، شریف‌زاده و برخی دیگر از اعضا حلقه اول نزدیکان احمدی‌نژاد هم آمده بودند و دو ردیف اول صندلی‌ها را آنها اشغال کرده بودند.همین‌طور عده زیادی از جوانان حامی جریان احمدی‌نژاد، تاجایی‌که گاه‌به‌گاه در بین سخنان احمدی‌نژاد شروع به گفت‌زدن می‌کردند. تعداد آنها اگر از تعداد خبرنگاران بیشتر نبود، قطعا کمتر هم نبود. نکته‌ای که خبرنگاری هم به آن اشاره کرد و گفت شما به‌جز خبرنگار، جماعتی کف‌زن هم دعوت کرده‌اید، درحالی‌که گفت‌زدن در نشست‌های خبری مرسوم نیست. فیلم‌های منتشرشده از نشست خبری دیروز، حاشیه‌های جالبی داشت؛ برای مثال خبرنگاری از مشایي سؤال می‌کرد: زیر لب چه با خود زمزمه می‌کردی؟ مشایي پاسخ داد: این سؤال است؟ زشت است خبرنگار چنین سؤالی می‌کنی. می‌گفتم زنده باد بهار، زنده باد ایران!

اصولگرا کجا بودند؟

نکته جالب این نشست حضورنداشتن رسانه‌های اصولگرا بود، آنها در اقدامی هماهنگ، دیروز از پوشش نشست خبری محمود احمدی‌نژاد در رسانه‌های خود خودداری کردند. در فقدان رسانه‌های اصولگرا، ۹۰ درصد پرسشش رسانه‌های داخلی و خارجی به انتقاد و پرسش از عملکرد گذشته احمدی‌نژاد گذشت. فضای نشست خبری دیروز رئیس سابق دولت، گاه بسیار تند و پرتنش بود؛ اما احمدی‌نژاد به عادت مالوف با همان لحن و صدای همیشگی درحالی‌که سعی می‌کرد عصبانی نشود و بگوید که همه را دوست دارد، در واکنش به تندترین انتقادها هم کاملا خونسرد پاسخ می‌داد. احمدی‌نژاد فرقی نکرده بود و قرار هم نبود فرقی کند، صفرای خبرنگار را کنار کبرای خود می‌چید و نتیجه مورد نظر خود را می‌گرفت. تاریخ‌ها و وقایع را شاید به عمد نادیده می‌گرفت و از سؤال خبرنگار، برداشت خود را می‌کرد و همان را هم به صورت مطول پاسخ می‌داد. گاهی هم دلش می‌خواست او باشد که من سؤال می‌کنم: «من از شما می‌پرسم».

سیاست



عکس‌ها: رونق رستنی، شرق

رو به دوربین پشت به واقعیت

مهسا جزینی

احمدی‌نژاد چه گفت؟

به دولت حمله کرد. آمارهایش را دروغ خواند. گفت در این چهار سال هرچه خواستند علیه من گفتند. دولت خودش را با دولت فعلی مقایسه کرد و نتیجه گرفت که همه‌چیز در آن دولت، بهترین بوده است. دولتش را مردمی‌ترین دولت توصیف کرد و گفت همه ملت طرفدارش هستند و بودند. مدعی بود پیروزی بقایی حرفش را ثابت خواهد کرد.او در پاسخ به این سؤال که حمایت از بقایی بعد از توصیه رهبری چه معنایی دارد، گفت: جواب شما را در پیام ویدئویی‌ام دادم، به آن مراجعه کنید. برنامه‌ای برای حضور در انتخابات ریاست‌جمهوری ندارم. از بقایی به عنوان نامزد اصلح حمایت می‌کنم.احمدی‌نژاد با اشاره به اینکه نحوه رسیدگی قضائی درست نیست، گفت: «چقدر اتهام زدند، تمامی اتهامات تاریخ را به ما زدند. آیا اثبات شد؟ نکند خیال کردند قوه قضائیه طرف ماست، اتفاقا طرف ما نیست، سند آن هم کار من نیسته است، او پنج ماه در زندان اطلاعات دولت یازدهم بود و آفتاب را ندید».دراین‌میان بقایی گفت: «در بازجویی‌ها گفتند حرف‌هایی بزنم، امیدوارم فیلم‌های بازجویی‌های من را پخش کنند؛ چون جنبه آموزشی دارد که در برابر بازجو چه کار کنید». او تأکید کرد: هیچ دو نفری در دنیا شبیه به هم نیستند به جز من و مشایي و بقایی.

کتانیه به قوه قضائیه

احمدی‌نژاد ادامه داد: رفتند کارشناس گرفتند گفتند نهاد ریاست‌جمهوری را شخم بزنید، لیست دادند که بروید پیدا کنید، گزارش تهیه کردند که چیزی پیدا نکردیم. اینها اعتراض کردند که ما به شما پول دادیم باید چیزی پیدا کنید. نمی‌توانستند بگویند ما نمی‌توانیم کشور را اداره کنیم، نمی‌توانستیم من نامه نوشت که هرکس از اعضای دولت من را می‌خواهد بازجویی کنید، محاکمات را علنی کنید، رئیس قوه قضائیه اعلام کرد من با دولت قبل مشکل داشتم، خب سندی دارید رو کنید.

رئیس دولت‌های نهم و دهم نامه مشایي به رئیس دولت اصلاحات را تاریخی و کار بزرگی توصیف کرد و درباره ممنوع‌التصویری خاتمی و حصر نامزدهای معترض به انتخابات سال ۸۸ گفت: عده‌ای در حصر و ممنوع‌التصویری هستند. قبلا گفت‌م راضی به این کار نیستم. من راضی به حصر و ممنوعیت در کل دنیا نیستم. من در مناظره گفت‌م به شما علاقه دارم.

صلاحیت بقایی تأیید نشود فکرهايي داريم

او درباره اینکه اگر بقایی رد صلاحیت شود برنامه شما چیست؟ گفت: تلاش‌م را می‌کنم که بقایی تأیید شود و اگر تأیید نشد فکرهايي می‌کنیم. سیاست خارجی حتما تقویت خواهد شد. او درباره اینکه به صورت رد صلاحیت بقایی از چه راه‌هایی جهت تأیید صلاحیت او اقدام خواهد کرد، گفت: نمی‌توانم راه‌های پیش‌بینی‌شده را بیان کنم. ما منطقی و مستدل کارهایمان را جلو می‌بریم. احمدی‌نژاد درباره ۱۱ روز خانه‌نشینی‌اش گفت: هم من و هم رهبری با صراحت دراین‌باره حرف زدید و متن آن در سایت‌ها وجود دارد.

نشنیده‌ام که رحيمي گفته باشد من اورا فروختم

احمدی‌نژاد درباره رحيمي هم گفت: من نشنیده‌ام که رحيمي گفته باشد من او را فروختم. من او را مظلوم می‌دانم. یک ریل در زندگی رحيمي وجود ندارد. رئیس دولت‌های نهم و دهم درباره توقیف مطبوعات در آن دوران گفت: آیا روزنامه‌ها را من بستم؟ آیا وزارت اطلاعات زیر نظر من بود؟

فرصت خبری یا نشست خبری

نشست خبری برای احمدی‌نژاد بهترین فرصت است، برای همین او هیچ‌وقت تن به گفت‌وگوی فردی نمی‌دهد. شاید تنها گفت‌وگوی فردی او با رسانه داخلی، صداوسیما بوده است. صداوسیما هم که هیچ‌وقت او را به چالش نمی‌کشد. نشست خبری برای احمدی‌نژاد بهترین شیوه‌است. زیرا خبرنگار امکان پرسش فقط یک پرسش را دارد و باید جای خود را به دیگری بدهد، او در نشست خبری امکان مونولوگویی دارد، زمان محدود است و امکان به‌چالش‌طلبیدن احمدی‌نژاد و نقد پاسخ‌های اشتباهش وجود ندارد. نمی‌توان به او گفت آن تاریخ که ذکر کردی اشتباه است، آن اتفاقی که اشاره کردی، اصلا رخ نداده. آن آماری که دادی، اشتباه است، آن بحثی که به آن وارد شدی ربطی به سؤال من نداشت و آن نتیجه‌ای که گرفتی به گزاره‌ای که من طرح کردم نمی‌خورد؛ احمدی‌نژاد دیروز بگم‌بگم هم داشت؛ باز چیزهایی گفت و خبرهایی داد؛ اما گفت نمی‌خواهد فعلا بیشتر درباره آن صحبت کند یا بعدا و وقتی دیگر سندش را رو خواهد کرد. احمدی‌نژاد در ابتدای نشست خبری متن مفصلی را از روی کاغذ خواند که همه‌اش اصول قانون اساسی بود درباره حقوق ملت و حق انتخاب. بعد هم بیانیه مفصلی درباره ملت‌ها خواند که بیشتر شبیه سخنرانی یک رئیس‌جمهور در سازمان ملل و خطاب به رؤسای دولت‌ها و رئیس سازمان ملل بود، نه نشست خبری که مخاطبش خبرنگاران هستند.



می‌خواسته به این شیوه او را ببیند؛ به شیوه پرسش از خبرنگار از «شرق» سؤال کرد که آیا وظیفه سخنگویی قوه قضائیه را عهده‌دار شده است؛ او توضیحی درباره شکایات کمیسیون اصل ۹۰ و رئیس مجلس و دیگر شاکیان خصوصی‌اش نداد. درباره کهریزک هم گفت مگر به دولت من مربوط بوده؟ مگر سازمان زندان‌ها زیر نظر من بوده است؟ مرتضوی را یک دادستان زحمت‌کش توصیف کرد و گفت زمانی که از مرتضوی دفاع می‌کرده، او بابت کهریزک متهم نشده بوده و دادگاهش در جریان بوده و حتی الان هم بابت کهریزک محکوم نشده است. این گفته احمدی‌نژاد در حالی است که در همان زمان دفاع‌سفت‌وسختش از مرتضوی در ماجرای ریاست بر سازمان تأمین اجتماعی و درگیری‌اش با مجلس و... مرتضوی از سوی دادگاه انتظامی قضات، برای ماجرای کهریزک محکوم و از سمت قضاوت تعلیق شده بود.

تکذیب‌یک‌دروغ

در ماجرای بازداشت بقایی و مطالبی که درباره او منتشر شد، احمدی‌نژاد دیروز مدعی عذرخواهی مدیرمسئول روزنامه «شرق» شد. او گفت مدیرمسئول روزنامه «شرق» و عضو حزب کارگزاران عذرخواهی کرد، چرا؟ خیال می‌کنید از ترس این‌ کار را کردند؟ خبر من چنین اعتقادی ندارم. عطریانفر عذرخواهی کرد. سخنان احمدی‌نژاد در حالی بود که نه عطریانفر، مدیرمسئول روزنامه «شرق» است و نه مدیرمسئول، عضو حزب کارگزاران. مهدی رحمانیان، مدیرمسئول «شرق»، در توضیحی که دیروز در کانال روزنامه «شرق» هم منتشر شد، گفت: «با توجه به اینکه تاکنون موضوعی اختلافی بین روزنامه «شرق» و آقای بقایی رخ نداده، عذرخواهی از ایشان بلاموضوع است و بیان آقای احمدی‌نژاد در این خصوص کذب محض است».

خبرنگاران مسئول بودند

دیروز بارها وقتی درباره برخی رخدادهای دوران مدیریت احمدی‌نژاد سؤال می‌شد او از پاسخ سر باز می‌زد و به اشکال مختلف می‌گفت آیا من مسئول بودم؟ آیا به دولت من ارتباطی داشت؟ همین پاسخ‌ها باعث می‌شد خبرنگاران در واکنش به احمدی‌نژاد هر بار با خنده می‌گفتند، نخیر ما مسئول بودیم. چند خبرنگار از احمدی‌نژاد سؤال کردند شما بیانیه داده بودی که از کسی حمایت نمی‌کنی و نخواهی کرد، بین روزنامه «شرق» و آقای بقایی رخ نداده، عذرخواهی کردی و شما از این تناقضات زیاد دارید. احمدی‌نژاد کلی توضیح داد که خلاص‌شان اینست او به نظرش عرض شده است.خبرنگاری دیروز به این اشاره کرد که در دیوان محاسبات ۱۲ هزار میلیارد تومان تخلف برای وی ثبت شده است و تورم در زمان وی در حدود ۳۴/۷ درصد بوده است.خبرنگاران درباره واکنش احمدی‌نژاد در صورت رد صلاحیت بقایی هم سؤال کردند. احمدی‌نژاد اما پاسخ صریحی نمی‌داد. اصولا به طور کلی هرگونه احتمال عدم تأیید صلاحیت بقایی را رد می‌کرد و معتقد بود که دلیلی برای رد صلاحیت او وجود ندارد، بعد هم می‌گفت برنامه‌هایی دارد، اما لزومی نمی‌بیند که الان آنها را بگوید.خبرنگاری دیروز درباره حصر از او سؤال کرد. همچنین درباره ممنوع‌التصویری رئیس دولت اصلاحات از او سؤال شد. از او درباره نهي رهبری از حضورش در انتخابات هم سؤال شد و اینکه چرا با وجود این نهي او سفر استانی می‌رود. از احمدی‌نژاد درباره قهر ۱۱روزه‌اش هم سؤال شد. از او درباره تعطیلی روزنامه‌ها و برخوردهای وزارت اطلاعات دولت او با روزنامه‌نگاران و فعالان سیاسی هم سؤال شد که احمدی‌نژاد همه را رد کرد. همین پاسخ، خبرنگار دیگری را به صرافت سؤالی دوباره انداخت که وقتی او همه آن رخدادها و مثل حوادث بازداشتگاه کهریزک، توقیف روزنامه‌ها و دستگیری فعالان سیاسی توسط وزارت اطلاعات را خارج از اختیاراتش می‌داند، پس چطور انتظار دارد مردم به دولت مورد حمایتش رای دهند؟درباره تهمت‌هایی که به بزرگان نظام و برخی افراد در مناظرات ۸۸ هم زد او سؤال شود. از او سؤال شد که چرا سال ۸۸ مردم را خس‌وخاشاک خوانده است.

درباره اینکه رحيمي او را رفیق‌فروش خوانده است هم از او سؤال شد.از احمدی‌نژاد سؤال شد دولت شما با شعاع عدالت روی کار آمد، درحالی‌که در هیچ دولتی فاصله بین حقوق کارگران و تورم به اندازه دوران شما نبود، ایند پارادوکس و تناقض آشکار میان ادعاها و شعارها را با عملکرد دولتان را چگونه توجیه می‌کنید، از طرفی هدف از سفرهای استانی‌تان را تبیین اهداف و آرمان‌های امام و انقلاب عنوان کردید؛ درحالی‌که بعدا معلوم شد منظور شما از آرمان‌های امام تبلیغات انتخاباتی برای آقای بقایی است؛ این همه تناقض فقط مختص پدیده‌ای به نام آقای احمدی‌نژاد است. احمدی‌نژاد گفت: من به عنوان یک اهرم فشار بر کشورمان و تشدید فضای ایران‌هراسی در عرصه بین‌المللی است، آمریکایی‌ها نسبت به ایران آن هستند که ایران را یک کشور ناامن و ناقض قوانین بین‌المللی معرفی کنند.خانواده «رابرت لوینسون»، عامل اطلاعاتی آژانس مرکزی اطلاعاتی آمریکا (سیا) که یک دهه است ناپدید شده، با متهم‌کردن ایران به پنهان‌کردن اطلاعات مربوط به گم‌شدن این فرد، از تهران شکایت کرده‌اند.

دستور روحانی برای رسیدگی فوری به خسارت‌دیدگان و مصدومان زلزله

● **پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری**؛ در پی وقوع زلزله روز گذشته، رئیس‌جمهور ضمن گفت‌وگو با استاندار خراسان رضوی، در جریان گزارش دقیق حادثه و ابعاد و گستره خسارات آن قرار گرفت. حجت‌الاسلام حسن روحانی در تماس تلفنی با علیرضا رشیدیان، استاندار خراسان رضوی و شنیدن گزارش عملکرد دستگاه‌های مختلف امدادی، دستور داد همه اقدامات لازم و فوری برای رسیدگی به حادثه‌دیدگان، مصدومان و خسارات وارده‌اش از سوی دستگاه‌های مسئول انجام شود. رئیس‌جمهور همچنین دستور داد در این راستا و در صورت لزوم از امکانات استان‌های همجوار استفاده شود.

نشست خبری رئیس‌جمهور در هفته آینده

● **ایستا**: نشست خبری رئیس‌جمهور هفته آینده برگزار می‌شود؛ حسن روحانی در این نشست که با حضور رسانه‌های داخلی و خارجی برگزار خواهد شد، به سؤال‌های خبرنگاران پاسخ می‌دهد.

تکذیب شایعات درباره استعلامات نامزدهای شورا

● **شرق**: علیرضا رحیمی، نماینده مردم تهران، در واکنش به برخی خبرها و شایعات درباره رد صلاحیت برخی نامزدهای شورای شهر، گفت: با توجه به اینکه مکانیسم بررسی صلاحیت‌ها در قانون انتخابات شوراها خیلی روشن و شفاف است، شایعات بی‌بنایی مبنی بر پاسخ منفی به برخی استعلامات مطرح می‌شود به‌هیچ‌وجه قابل قبول نیست. علاوه بر اینکه تشویش اذهان عمومی و تخلف است، بیشتر به نظر می‌رسد برای کاهش انگیزه داوطلبان و همچنین کاهش مشارکت مردم، این شایعات منتشر می‌شود. عضو فراکسیون امید ادامه داد: به‌صورت قانونی از ۱۷ فروردین هیئت اجرائی بر مبنای استعلامات مراجع چهارگانه، صلاحیت‌ها را یک هفته بررسی می‌کند. یک هفته پس از آن هیئت‌های نظارت شهرستان و بخش‌ها وارد رسیدگی می‌شوند و در نهایت آنچه مبای عمل داوطلبان است، دوم اردیبهشت است که نتیجه بررسی صلاحیت‌ها با اعضای فرماندار به داوطلبان ابلاغ می‌شود و همان مبنای ارزیابی است که اگر کسی اعتراضی به نتیجه بررسی صلاحیت‌ها داشته باشد، رسما به هیئت نظارت یا هیئت اجرائی اعتراض را تسلیم می‌کند که در ۱۰ روز به اعتراض‌ها رسیدگی خواهد شد.

عضو کمیسیون امنیت ملی:

لوینسون به‌هیچ‌وجه وارد خاک ایران نشده است

● **خانه ملت**: مسعود گودرزی، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس، در واکنش به موضوعات مطرح‌شده مبنی بر شکایت خانواده لوینسون از جمهوری اسلامی به اتهام ربودن این فرد از سوی ایران، گفت: اتهامات مقامات آمریکایی در چند سال اخیر و شکایت خانواده لوینسون با ادعای دخالت ایران در ربودن این مأمور سازمان سیا، هیچ پایه و اساسی ندارد و اظهارات آمریکایی‌ها دراین‌باره بدون هیچ سند و مدرکی است. نماینده مردم ممسنی و رستم در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: براساس گزارش‌های واصله، لوینسون به‌هیچ‌وجه وارد خاک ایران نشده که آمریکایی‌ها گم‌شدن آن را به جمهوری اسلامی نسبت دهند، براساس قوانین، ورود و خروج هر فردی به کشور کاملا شفاف و روشن است و مسئله قابل پنهان‌کردن نیست.او افزود: به نظر من طرح ادعاهای کذب علیه جمهوری اسلامی با هدف استفاده از این مسائل به‌عنوان یک اهرم فشار بر کشورمان و تشدید فضای ایران‌هراسی در عرصه بین‌المللی است، آمریکایی‌ها نسبت به ایران آن هستند که ایران را یک کشور ناامن و ناقض قوانین بین‌المللی معرفی کنند.خانواده «رابرت لوینسون»، عامل اطلاعاتی آژانس مرکزی اطلاعاتی آمریکا (سیا) که یک دهه است ناپدید شده، با متهم‌کردن ایران به پنهان‌کردن اطلاعات مربوط به گم‌شدن این فرد، از تهران شکایت کرده‌اند.

ادامه از صفحه اول

رمزگشایی از بازی احمدی‌نژاد

انتخابات ریاست‌جمهوری و تلاش برای یک‌دوره‌ای‌کردن ریاست‌جمهوری حسن روحانی، نفع آنی نقش‌آفرینی بهاری احمدی‌نژادی‌ها، از آن نامزدی خواهد شد که اکنون اصولگرایان در مسیر اجماع بر سر او هستند. احمدی‌نژادی‌های بدون نامزد، با تخریب و هیاهو علیه دولت کنونی، به نامزد نهایی اصولگرایان پاس «گل طلایی» می‌دهند و او را قادر کنند، بر موج مطالبات تحریک‌شده عمومی سوار شده و از مانع حسن روحانی بگذرد. ۱۲ سال پیش، در بهار ۸۴، میوه «بازی پیچیده و چند لایه» اصولگرایان را احمدی‌نژاد برداشت کرد. شاید در بهار ۹۶ قضیه بر عکس شود.